关于召开建筑工程与环境学院第三届教职工代表大会暨

工会会员代表大会的请示

校工会、院党委：

    自2003年12月学院召开宁波大学第二届 “双代会”以来，已届满三年，根据《高等学校教职工代表大会暂行条例》及《中华人民共和国工会法》的有关规定，本届工会建议召开宁波大学建筑工程与环境学院第三届“双代会”。现将该大会的有关事项请示如下：

    一、大会的指导思想

    以“三个代表”重要思想为指导，按照中共十六大，十六届六中全会，校第二届双代会精神，坚持和谐社会和科学发展观，充分发挥教代会和工代会职能，全面推进民主办学，增强教职工主人翁意识，为全面实现学院十一五发展规划目标而努力奋斗。

    二、大会的主要议程

    （一）审议院长工作报告；

    （二）审议工会工作报告；

    （三）选举产生宁波大学建筑工程与环境学院第三届工会委员会。

    三、大会召开时间

    建议大会于11月下旬召开。

    四、大会的筹备工作

    （一）成立宁波大学建筑工程与环境学院第三届“双代会”筹备领导小组。“双代会”筹备领导小组在学院党委领导下负责大会筹备领导工作,筹备领导小组拟由下列同志组成：组长苏尔焜, 成员李伟芳、张佩芬、徐军、黄亦真（以姓氏笔画为序）。

    “双代会”筹备领导小组下设办公室，负责“双代会” 筹备的具体工作。办公室主任张佩芬，副主任黄亦真。

    为了全面做好“双代会”的筹备工作，办公室下设秘书组、代表资格审查组、提案征集审查组、宣传组和会务组。

1．代表资格审查组，组长：李伟芳，成员：李伟芳、钱宝源、张晓萍；职责：组织教职工代表选举；进行代表资格审查。

2．秘书组，组长：严晓东，成员：严晓东、袁红辉、黄伟；职责：准备会议有关文件材料及向校工会、学院党委的报告文书等。

3.宣传与会务组，组长：朱景清，成员：朱景清、华颖；职责：结合相关议题向全院教职工宣传党的方针政策，负责选举办法的起草、选票制作，落实会场布置、摄影等。

4、提案组，组长：徐军，成员：徐军、黄亦真、俞一统；职责：征集大会提案，并做好提案审查立案、落实相关工作。

    （二）做好“双代会”代表选举工作。

    1.会议代表具有教代会代表及分工代会代表的双重身份。

    2.大会代表人数拟按全院在编教职工总数30％比例产生，拟定40名左右。

3.代表名额按系科、单位分配，以系科、单位为选举单位,由教职工直接选举产生。本次大会拟组建7个代表团，分别是土木工程系代表团、建筑学系代表团、城市科学系代表团、环境工程系代表团、行政代表团、建筑设计院代表团、地基处理中心代表团，由各代表团代表推选团长1名。

4．学院6名院领导下放到各相关单位参加选举，不占指标。
    五、大会主席团、分工会委员会与教代会执委会

    （一）“双代会”期间设大会主席团。主席团成员由学院党政领导、工会负责人，各代表团团长等若干人组成。大会主席团召集人为院党委书记，大会由执行主席主持。

    （二）第三届分工会委员会的组成及委员推荐办法。

    第三届工会委员会拟由7人组成，设主席1人，副主席2人。

    第三届工会委员会委员候选人推荐工作，在会前由“双代会”筹备领导小组负责，其中按青年、妇女委员应占一定比例，委员组成人员尽量分布在各个单位（推荐办法详见附件三）。

以上请示妥否，请批复。

    附件： 1.宁波大学第三届“双代会”代表条件和选举办法
   　　　  2.宁波大学第三届“双代会”代表名额分配表

           3.宁波大学第三届工会委员会委员候选人条件及推荐办法

中国教育工会宁波大学委员会建筑工程与环境学院分工会

　　　　2006年9月28日

附件一：

宁波大学建筑工程与环境学院第三届“双代会”

代表条件和选举办法

    一、代表条件

    1.坚持邓小平理论和“三个代表”重要思想，自觉贯彻党的教育方针；

    2.思想作风正派，办事公道，遵纪守法，为人师表；

    3.有一定参政议政能力，有全局观念，关心学校、学院建设和发展；

    4.密切联系群众，正确代表群众利益，能反映广大教职工的意见和要求；

    5.热心为教职工服务，能胜任并做好本职工作。

    二、代表选举办法

1.代表名额按全院在编教职工人数30％左右比例产生，拟定40名左右。

2.以系科、单位为一个选举单位，代表名额按选举单位分配，由所在系科、单位教职工以无记名投票的方式民主选举产生（必须有应到人员三分之二以上教职工参加有效），获应到人员半数以上者方能当选。选举工作由所在单位党支部负责。

3．本次大会拟组建7个代表团，分别是土木工程系代表团、建筑学系代表团、城市科学系代表团、环境工程系代表团、行政代表团、建筑设计院代表团、地基处理中心代表团，由各代表团代表推选团长1名。

4．学院6名院领导下放到各相关单位参加选举，不占指标。
    5.代表任期内，受选举单位教职工监督，必要时该选举单位可按法定程序更换或补选代表。

附件二：

宁波大学建筑工程与环境学院第三届“双代会”

代表名额分配表

	代表团名称
	基数
	代表数
	备注

	土木工程系代表团
	33
	10＋2
	“+2”为院领导李辉、郑荣跃

	建筑学系代表团
	25
	8

	城市科学系代表团
	17
	5＋1
	“+1”为院领导张殿发

	环境工程系代表团
	14
	4

	行政代表团
	16
	5＋2
	含中心实验室，“+2”为院领导苏尔焜、张佩芬

	建筑设计院代表团
	21
	6＋1
	“+1”为院领导原正

	地基处理中心代表团
	7
	2

	总计
	133
	40＋6

注：代表数按基数的30%产生。
附件三：

宁波大学建筑工程与环境学院第三届“双代会”

委员候选人条件及推荐办法

    一、学院分工会委员会委员候选人条件

    1.认真学习邓小平理论，努力实践“三个代表”重要思想，贯彻党的方针政策，熟悉分工会工作；

    2.具有一定的政策水平和组织协调能力，有较强的民主意识和民主管理、民主监督能力；

    3.积极支持和参与学校的改革与发展，勤奋工作，廉洁自律；

    4.具有良好的社会公德与职业道德，顾全大局，维护团结，作风正派，处事公道，为人师表；

    5.密切联系群众，正确代表和维护群众利益，热心为教职工说话办事，在群众中有一定威信。

    二、学院分工会委员会委员候选人推荐办法

    宁波大学建筑工程与环境学院第三届分工会委员会由7人组成，具体办法如下：

    1.第三届分工会委员会委员候选人推荐，以系科、单位为一个选举单位，每个选举单位推荐4名委员候选人报“双代会”筹备领导小组办公室。推荐工作由各单位党支部负责。

    2. 分工会委员候选人中教师比例不少于30%，推荐候选人时应考虑年龄因素，委员能任满一届工作。“双代会”筹备领导小组根据各单位推荐得票情况和工作需要，确定9名候选人预备人选建议名单，报请学院党委审定。